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با شکایت بقایی، اشرفی اصفهانی محکوم شد
وکیل مدافع حمیــد بقایی معاون اجرایی احمدی نژاد در دولت قبل از صدور حکم محکومیت برای اشــرفی اصفهانی 
رئیس هیئت بدوی رســیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری خبر داد. سید علی اصغر حسینی در گفت وگو با 
ایسنا، گفت: سال گذشته آقای اشرفی اصفهانی اظهارنظری داشتند و مدعی شدند که موکلم اموال دولتی را از کشور 
خارج کرده و در 10 کشور خارجی سرمایه گذاری کرده است، البته ما همان زمان مصاحبه کردیم که این موضوع کذب 
است ولی ایشــان حاضر به پذیرش اشتباه خود نشد و گفت که اسناد و مدارک را در دادگاه ارایه می دهد. وی افزود: در 
همین راســتا ما از وی در دادســرای ویژه روحانیت شکایت کردیم و پرونده در دادســرا منجر به صدور قرار مجرمیت و 

کیفرخواست با اتهام ایراد افترا و  نشر اکاذیب شد و جلسه رسیدگی به پرونده وی  26 اردیبهشت ماه در دادگاه ویژه روحانیت برگزار شد. حسینی تصریح 
کرد: رای دادگاه مبنی بر محکومیت اشــرفی اصفهانی اســت . وی با یادآوری اینکه حکم صادره بدوی بوده و قابل اعتراض است، گفت: این پرونده 
دو شــاکی دارد و علاوه بر موکلم، فرد دیگری هم شاکی پرونده است. همچنین سید عادل حیدری وکیل دیگر بقایی درباره رای پرونده شکایت حمید 
بقایی از حجت الاسلام اشرفی اصفهانی به تسنیم گفت: بر اساس حکم دادگاه، حجت الاسلام اشرفی اصفهانی در خصوص شکایت حمید بقایی از 
وی، به دو سال حبس تعلیقی و دو سال انفصال از هیئت تخلفات نهاد ریاست جمهوری محکوم شده است. وی افزود: بنا نداشتیم تا پیش از قطعیت 
یافتن حکم، این مسئله را رســانه ای کنیم اما نمی دانیم چگونه برخی رسانه ها از آن اطلاع پیدا کردند. به گزاش تسنیم، شنیده ها حاکی است در این 

پرونده علاوه بر بقایی، حمید رسایی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی نیز از حجت الاسلام اشرفی اصفهانی شکایت کرده است.

معتقدیم متهمان جدید، آمران حمله به مطهری هستند
وکیل مدافع علی مطهری آخرین وضعیت پرونده حادثه دانشگاه شیراز را تشریح کرد. مصطفی ترک همدانی در گفت وگو 
با خبرنگار سیاســی ایلنا، با اشاره به پرونده علی مطهری عنوان کرد: دو روز پیش به دادسرای نیروهای مسلح مراجعه 
کردم و مشخص شد بعد از دستور دادسرا توسط ضابط دادگستری اظهارات اخذ شده و تحقیقات انجام شده است. او 
ادامه داد: دادگاه هم بعد از اخذ اظهارات متهمان پرونده را بار دیگر به دادسرای نیروهای مسلح ارجاع داده که معتقدیم 
این متهمان همان آمران حمله به آقای مطهری بودند. مصطفی ترک همدانی پیش از این به ایســنا گفته بود: بخش 
دوم پرونده حادثه دانشگاه شیراز که در دادسرای نظامی استان فارس در حال رسیدگی است، 5 متهم دارد. وی افزود: 

بخش دوم این پرونده به شــکایت از آمران به حمله کنندگان اختصاص دارد و به همین دلیل مطابق قانون، علیه آمران این حادثه اقامه دعوا کردیم. با 
توجه به اینکه محتوای پرونده دلالت بر صالح بودن دادســرای نظامی برای رسیدگی به این بخش از پرونده داشت، موضوع به منظور انجام تحقیقات 
مقدماتی به ضابط دادگســتری مستقر در دستگاه نظامی مربوطه ارجاع شد. ترک همدانی افزود: پس از پایان تحقیقات ضابط دادگستری، پرونده به 
شــعبه چهارم دادسرای نیروهای مسلح استان فارس ارجاع شد که امروز با حضور در شعبه بازپرسی، ادامه تحقیقات از ما صورت گرفت. وکیل مدافع 
علی مطهری تصریح کرد: هویت متهمان و نوع اتهامات شــان مشخص است اما به دلیل محرمانه بودن تحقیقات اجازه بیان آن را ندارم ولی فعلا در 
این بخش از پرونده، 5 نفر متهم هســتند. علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس بعد از ظهر دوشنبه 18 اسفند 93 برای سخنرانی در دانشگاه 

شیراز به این شهر سفر کرده بود که در آنجا مورد حمله افرادی ناشناس قرار گرفت.

 جامعه ما از حیث 
احترام به قانون آسیب پذیر 

شده است
وزیر دادگستری با اشاره به لزوم آشنایی شهروندان 
جامعه نسبت به حقوق خود و سایرین گفت: جامعه 
متعالی مســئول حق خود و دیگران است و باید این 

حق را به درستی بشناسد.
حجت الاسلام والمســلمین پورمحمدی با حضور 
در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
نمایندگان شــهر تهران گفــت: بحث هایی همانند 
حقوق بشر و حقوق شهروندی در جوامع امروز به طور 
جدی مطرح هستند. این مسائل ارزشمند هستند، 

چرا که جزو مسائل مهم انسانی قلمداد می شوند.
وزیر دادگستری اساس حق در ادبیات امروز جامعه 
انســانی را قانون خواند و افزود: بــی تردید قانون به 
اقتضای مکان و زمان تنظیم می شــود و در حقیقت 
حق بــه اقتضای زمــان و مــکان تبدیل بــه قانون 
می شــود. اگر به دنبال جامعه حق مدار هستیم باید 
توجه داشته باشــیم که در جامعه ما به چه میزان به 

قانون احترام گذاشته می شود.
وی ادامــه داد: متاســفانه باید بپذیریــم که جامعه 
امــروز ما از حیــث احترام به قانــون و رعایت حقوق 
یکدیگر آســیب پذیر شــده، به طوری کــه رعایت و 
احترام به حقوق از چالش هــای جدی جامعه امروز 
ما تلقی می شود. در همین راستا باید فرهنگ سازی 
انجام شــود و به نقطه ای برسیم که جامعه از احترام 
به قانــون لذت ببرد. پورمحمدی با اشــاره به تدوین 
منشور حقوق شهروندی به عنوان یکی از شعارهای 
رئیــس جمهــور گفت: تدویــن چنین منشــوری از 
مباحث جدی رئیس جمهوری محســوب می شود. 
بر همین اســاس آقــای روحانی به مــا گفتند که در 
خصوص تدوین این منشور به طور جدی و فعال کار 
کنید. تدوین این منشور با وجود وسواس بسیار رئیس 
جمهوری چندین بار اصلاح شد اما نهایتا امیدواریم 
این منشــور که در حقیقت منشور حقوق شهروندی 
اسلامی است مورد استفاده داخل و خارج قرار گیرد.
وزیر دادگســتری با تاکیــد بر لزوم توجه به مســائل 
حقوق شــهروندی در درون دســتگاه های مختلف 
گفــت: وزارت دادگســتری در این راســتا اقدامات 
موثری را انجام داد که مورد اســتقبال دستگاه های 
مختلف قرار گرفت. قطعا رعایت حقوق شــهروندی 
و قانون در جهت احترام به شهروندان تکریم ارباب 
رجــوع خواهد بود. مســاله حقوق شــهروندی یک 
مســئله کلان در نظــام جمهوری اســلامی ایران 
محسوب می شود که اصلی ترین پایگاه آن شوراها و 
شهرداری ها هستند. پورمحمدی تشکیل کلینیک 
حقوق شهروندی در ســراهای محله با حضور یک 
نفر حقوقــدان و یک روانشــناس را نیازمند تعامل و 
همکاری شــورا و شــهرداری تهران خواند و افزود:  
قطعا با تشــکیل چنین کلینیک هایی مردم در ابتدا 
می توانند با مراجعه به افراد مطلع بسیاری از مسائل 
خود را حــل کنند و از تشــکیل پرونده هــای متعدد 
جلوگیری شــود. وی ادامه داد: با حضور 100 هزار 
فــارغ التحصیــل حقــوق، 100 هزار دانشــجوی 
حقــوق، و 60 هــزار جامعه وکلای کشــور قطعا به 
لحاظ نیروی انسانی مشکلی نداریم. اگر شهرداری 
و شوراها محور شــوند قطعا می توانند چنین طرحی 
را اجرایی کرد. بی تردید در مقابل بازخورد مناســب و 
کاهش درگیری ها اجــرای چنین طرحی هزینه ای 
را به همــراه ندارد. اگــر در این طرح شــهرداری و 
شــورا مکان و حقوق حداقلــی را تامین کند، وزارت 
دادگســتری نیز آمادگی در اختیار گذاشــتن نیروی 
انسانی لازم را دارد تا با اجرای این طرح مشکلات و 

آسیب های جامعه کاهش پیدا کند.

چند می گیری مدیریت کنی؟
دولت در برابر اتهامات حقوق های نجومی از خود دفاع کرد

مدتی است که موضوع حقوق های با مبالغ کلان به یکی از نگرانی ها در سطح 
افکار عمومی بدل شده اســت. موضوعی که با وجود حساسیت بالای جامعه 
درمورد آن، شاید تنها در یک جا یعنی وقتی که چندی پیش مدیر کل بیمه مرکزی 
استعفا داد، با اقدامی ملموس برای مردم همراه بود و به جز آن واکنشی از سوی 
مقامات دولتی در رسانه ها دیده نمی شد. همین سکوت دولت بود که در هفته 
های گذشته به موج انتقادات و فضاسازی های رسانه های منتقد دولت دامن 
زد، تا اینکه دو روز پیش رئیس جمهور در نامه ای به وزیر کشــور دستور داد این 
موضوع پیگیری، مبالغ پرداخت شــده مسترد و کســانی که خلاف قانون رفتار 

کرده اند از سمتشان عزل شود. 
اما واکنش ها به این موضوع همچنان ادامه دارد. امروز وزیر کار در مجلس به 
ســوالاتی نمایندگان در این خصوص پاسخ داد و وزیر دادگستری و سخنگوی 
دولت نیز مورد ســوال خبرنگاران قرار گرفتند و از دولت حمایت کردند. از سوی 
دیگر رییس سازمان بازرسی کل کشور از تشکیل کارگروهی ویژه در این سازمان 
برای رســیدگی به موضوع حقوق های نامتعارف برخی مدیران دســتگاه  های 
دولتی خبر داد. دادستان دیوان محاسبات کشور نیز در مصاحبه ای از پیگیری 

ها در این خصوص گفت. 

تخلفات دولت کنونی با دولت قبل از زمین تا آسمان فرق دارد
علــی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در جلســه علنی امروز مجلس 
حاضر شــده بود تا گزارش وزارتخانه خود را ارائه کند، درخصوص حقوق های 
نجومی  مورد سوال نمایندگان قرار گرفت. ربیعی در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
چرا حقوق های غیرمتعارف دوره قبل باز هم در این دولت تکرار شده است، بیان 
کرد: رویه پرداخت بانک رفاه ســال هاســت اینگونه و به صورت متوســط رویه 

پرداخت سایر بانک های دولتی و خصوصی است.
وی ادامه داد: حدود دو ماه گذشته این موضوع را در شورای حقوق و دستمزد در 
دستورکار قرار داده بودیم و باید برای همه این را انجام دهیم. در این دوره، هیچ 
تخلفی از جانب فرد صورت نگرفته و با اینکه دولت گذشته با تخلف و به صورت 

پنهان، مبالغی پرداخت می کرد، از زمین تا آسمان متفاوت است.
ربیعی گفت: آنچه منتشــر شده، بازمانده حســاب مالی مدیرعامل بوده، یعنی 
پولی که هنوز برداشــت نشــده بود. گردش مالی را گرفته بودند و هنوز وزیر هم 
با آن موافقت نکرده بود. میزان پرداخت هم بر اســاس متوســط سایر بانک ها 

بوده است.
وزیر کار ادامه داد: این موضوع در دستورکار دولت است و همین دیروز نیز جلسه 
ای در این زمینه داشــتیم و تا دو یا سه هفته آینده، نظام پرداخت های بانک ها 

و بیمه را مشخص می کنیم.
وی با اشاره به فضای روانی ایجاد شده در پي این موضوع، اظهار کرد: براي فضا 
ســازي حقوق پزشک فوق تخصص گوش و حلق و بینی که ماهی 19 میلیون 

تومان بوده، اما عده ای فیش حقوق تجمیعی سالانه او را منتشر می کنند. 
وی تاکیــد کرد: این دولــت با پرداخت بــالا کاملا مخالف اســت،  البته نظام 

کارشناسی و مدیریت را نمی خواهیم به هم بزنیم اما فاصله حقوق ها باید منطقی 
باشــد. سخنگوی دولت نیز در نشســت خبری امروز خود با خبرنگاران درمورد 
پرداخت های نامتعارف و دســتور رییس جمهور و جهانگیری برای رسیدگی به 
این موضوع گفت: قطعا برای اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری و مسدود 
کردن راه های پرداخت های نامتعارف باید اقدام شود و برای اصلاح این قانون 

از مجلس کمک خواهیم گرفت هرچند تعداد این پرداخت ها نامحدود باشد.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا مدیرانی که حقوق نامتعارف داشــتند، عزل 
می شوند؟ تصریح کرد: اگر کسانی باشند که مشمول بخشنامه رییس جمهور 

باشند، اقدام می شود.
نوبخت در پاسخ به این سوال که آیا حقوق وزرا هم نسبت به گذشته هم افزایش 
نامتعارفی داشته است؟ تصریح کرد: این مسئله تایید نمی شود. دقت بیشتری 
هم صورت گرفته تا در چارچوب مقررات دریافت داشته باشیم. به دفعات رییس 
جمهور کنترل کرده است البته برخی هیات وزیران اعضای هیات علمی هستند 

که دریافت هایی از آنجا دارند.

حقوق چند ده میلیونی در حوزه مدیران دولتی نیست
حجت الاسلام پورمحمدی وزیر دادگســتری هم در خصوص حواشی حقوق 
چند ده میلیونی مدیران ارشد گفت: رئیس جمهور ، رئیس قوه قضاییه و رییس 
مجلس دستور رسیدگی فوری صادر کردند اما باید عنوان کنم که حقوق چند ده 
میلیونی در حوزه مدیران دولتی نیست و این حرف ها در دولت جایی ندارد و این 
اتفاق در حوزه نهادهای اقتصادی که در تملک دولت هســتند از جمله بانک، 

بیمه و ... رخ داده است.
وزیر دادگستری با بیان اینکه دولت ضد فساد است و خوشبختانه در طی ماه های 
اخیر پرونده بزرگی نداشته ایم، گفت: بی انضباطی در پرداخت ها را ساماندهی 
میکنیم هر چند که معتقدیم راه اصلی این ساماندهی جدا شدن راه این نهادهای 

اقتصادی از دولت است.
وی با بیان اینکه مربی یک تیم ورزشی سه میلیارد دست مزد میگیرد اما کسی 
به آن اعتراض نمی کند گفت ضوابط هر بخش متفاوت است و دولت مصمم و 
جدی است که جلوی فســاد را بگیرد و دقت داشته باشید که شعار جدی دولت 
مبارزه با فســاد بوده است و گزارش رضایت بخشی از جلوگیری از بی نظمی آن 
و فســادها انجام داده و اعلام می کنیم اما برخی به جــای دفاع از دولت نقاط 
ضعف را به بلوای اجتماعی و رســانه ای تبدیل کرده و موضوع حقوق های چند 
ده میلیونی را تعمیم می دهند. این در حالی است که دولت جلوی تخلف سه هزار 
میلیاردی و بیشتر را گرفته و ساماندهی حقوق ها را نیز انجام می دهد و امیدواریم 
با هشدار مردم و پیگیری رسانه ها فساد تخلف و بی نظمی در جامعه کنترل شود.

دیوان محاسبات بررسی پرونده را از سال 93 آغاز کرده است
دادســتان دیوان محاسبات گفت: بررســی پرونده پرداخت حقوق های کلان 
غیرمتعارف را از ســال 1393 آغاز کردیم و تخلف در برخی پرونده ها محرز و به 

تعقیب متخلفان منجر شده است.
فیاض شــجاعی در مصاحبه با صداوسیما گفت: برای بررسی این پرونده، سه 
روز قبــل به یکی از دادیاران در این باره ماموریت دادم تا موضوع را با اســتناد به 
ماده 21 قانون دیوان محاسبات کشور پیگیری و حداکثر تا 10 روز گزارش کند.
فیاض شجاعی افزود: بر اساس اطلاعات دریافتی تاکنون مشخص شده که 
حداکثر پرداختی ها در این پرونده، 170 میلیون تومان و به پزشکان خاص و در 

قالب کارانه بوده است.
وی گفت: در بررســی این پرونده مشخص می شود که کدام پرداخت ها مبنای 
قانونی ندارد که تخلف است و باید از افراد بازپس گرفته شود. همچنین مشخص 

می شود که برخی پرداخت ها مبنای قانونی دارد اما نامتعارف است.
شــجاعی تاکید کرد: برای جلوگیری از پرداخت هــای نامتعارف باید با اصلاح 
قوانین در مجلس شــورای اسلامی، ســقف پرداخت ها مشخص و منفذهای 

سوءاستفاده از قانون بسته شود.
وی همچنین گفت: بر اساس اطلاعاتی که از بررسی پرونده پرداخت ها در وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کسب کرده ایم، پرداخت ها با عنوان کارانه 
و دیگر مزایا به پزشــکان خاص پرداخت شده که گرچه قانونی است اما متعارف 

نیست و باید با اصلاح قانون، سقفی برای آن تعیین شود.
شجاعی افزود: البته این کارانه و مزایا متناسب با میزان کار برخی پزشکان مانند 
برخی جراحان قلب و عروق پرداخت شــده است وگرنه برخی پزشکان دریافتی 

بسیار کمتری دارند.
دادستان دیوان محاسبات در ادامه گفت: ما بررسی پرداخت ها را از سال 93 آغاز 
کرده ایم و برخلاف برخی تصورات این گونه نیست که در پی رسانه ای شدن این 
موضوع، درصدد رسیدگی برآمده باشیم. برخی پرونده هایی که تاکنون بررسی 
کرده ایم و مبنای قانونی نداشــته به تعقیــب پرداخت کننده و دریافت کننده آن 

منجر شده است.
وی افزود: دیوان محاسبات کشور با استناد به ماده 21 قانون این دیوان به یکی 
از دادیاران مأموریت داده است تا پرداخت های ده ها میلیون تومانی در بانک ها، 
بیمه ها و شرکت های دولتی، ســازمان اموال تملیکی، سازمان امور مالیاتی، 

شرکت نفت و شرکت های تابعه بررسی شود.
شجاعی اضافه کرد: همچنین به پرداخت ها در بانک ها، شرکت ها و بیمه هایی 
که طبــق مقررات، دولتی محســوب نمی شــوند امــا بخش قابــل توجهی از 
سهامشــان متعلق به دولت، نهادهای عمومی و سهام عدالت است رسیدگی 
می شود. در عین حال رییس ســازمان بازرسی کل کشور از تشکیل کارگروهی 
ویژه در این ســازمان برای رســیدگی به موضوع حقوق هــای نامتعارف برخی 

مدیران دستگاه  های دولتی خبر داد.
ناصر سراج با اشــاره به اقدامات سازمان بازرســی در زمینه دستور ویژه رئیس 
قوه قضاییه برای رســیدگی به موضــوع حقوق های نامتعــارف برخی مدیران 
دســتگاه  های دولتی، گفت: ما کار خود را در این زمینه شروع کرده ایم و طبق 

روال آن را انجام می دهیم.

پیگیری روزپیگیری روز

هیچ کس با تحریف حقایق نمی تواند اکثریت جامعه را فریب دهد
آیت الله هاشــمی رفسنجانی صبح امروز در دیدار تعدادی از اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اســلامی، تعامل گروه های سیاسی در کشور را که اکثریت آنها انسان های 
فرهیخته و صاحب نظر هســتند، بسیار خوب و امیدوارکننده دانســت و گفت: این امیدواری موقعی عمیق می شــود که می بینیم خانواده ها و به تبع آن جامعه، به خاطر اطلاعات فرزندان و جوانان، 
گاه شده اند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ارائه تحلیلی از مقاومت های انتخاباتی مردم در مقابل تحکّم های سیاسی بعضی از جریان ها، در پاسخ به سؤال یکی از حاضران که »چرا پس  آ
از انتخابات گفتید: خیالم راحت شــد؟«، گفت: فضای قبل از انتخابات را به یاد آورید که چه تهمت ها و نســبت های ناروایی علیه بعضی از نامزدها بکار می بردند و با تمام توان در رسانه های نوشتاری، 
شــنیداری و دیداری پخش می کردند! ولی وقتی رأی مردم را به رغم حجم بالای شــانتاژها و القائات سوء دیدیم، امیدوار شــدیم که دیگر هیچ کس یا گروهی با ظاهرسازی  و تحریف حقایق نمی تواند 
اکثریت مردم جامعه را فریب دهد. آیت الله هاشمی رفسنجانی، در خصوص نگرانی اعضای حزب اتحاد ملت ایران اسلامی، برای مسایل و مشکلات اقتصادی کشور، گفت: تیم اقتصادی دولت، 

باید مثلث شوم تورم، رکود و بیکاری را به عنوان خطرناک ترین ارث دولت سابق حل کند که دولت اخیراً تصمیم گرفته از شمشیر دو لبه نقدینگی در جهت رونق تولید استفاده کند.

سیاسی


